
Contacto

Teléfono 915166740
Fax 915166654
Correo Electrónico compras@parador.es

Dirección Postal

José Abascal, 2-4, 6ª planta
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente AB SEP NORTE L17 PUEBLA 24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-08-2024
a las 15:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Paradores de Turismo de España, S.M.E., S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.parador.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MbvJ90740d8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo marco suministro de frutas y verduras frescas para el lote 17 P.T.
Puebla de Sanabria desde el 01 de septiembre de 2024 hasta el 30 de septiembre de 2024.

Suministro de frutas y verduras frescas para el lote 17 P.T. Puebla de Sanabria desde el 01 de septiembreDescripción 
de 2024 hasta el 30 de septiembre de 2024.
Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
03100000 - Productos de la agricultura y horticultura.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2024 al 30/09/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.parador.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MbvJ90740d8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

JOSE ABASCAL Nº 2 y 4
(28003) MADRID España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/08/2024 a las 15:40 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 30.325,78 EUR.
Precio de la oferta más alta 65.596,9 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

LA BAÑEZA FRUTAS Y VERDURAS, S.L.
NIF B24447328
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE ESCULTOR RIVERA 40
(24750) LA BAÑEZA España

Contacto

Teléfono +34 987655471
Correo Electrónico labanezafrutas@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.325,78 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.325,78 EUR.

Motivación

Motivación Al ser la propuesta que ha obtenido una mayor puntuación una vez aplicados los criterios de valoración
establecidos en el Pliego de Condiciones de Contratación.
Fecha del Acuerdo 29/08/2024
Plazo de Formalización Del 01/09/2024 al 30/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 2024-0095
Objeto Acuerdo marco para el Suministro de frutas y verduras frescas con destino a los establecimientos de Paradores
de Turismo de España, S.M.E, S.A., de la Región Norte.
17
Lote/Descripción Suministro de frutas y verduras frescas para el Parador de Puebla de Sanabria
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/08/2024 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=me4bzQ81qiO2gkL Q8TeYKA%3D%3D

ID 0000014066109 |  2024-000923879 | jue, 29 ago 2024 15:14:12:445 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25474267163619713415409516465261380933 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=me4bzQ81qiO2gkLQ8TeYKA%3D%3D

